
Magyar Rezidens Szövetség

A kezdeti évek
A szervezet 1999-ben, a rezidens-rendszerû szakorvosképzés bevezetésekor a képzésben

részt vevôk érdekképviseleti tevékenységének ellátására alakult. A szervezet a szakorvoskép-

zést is végzô és koordináló orvosi egyetemeknek megfelelôen négy regionális és egy országos

szervezetbôl épül fel. 

A kezdeti években az új szakképzési rendszer kialakítása, az elôkészítô munkafolyamatokban

való részvétel, illetve a felmerülô akut problémák kezelése voltak a szervezet fô feladatai. A

kétezres évek közepére a szakképzési rendszer kialakult, bejáratottá vált, így a szövetség el-

sôsorban a háttérmunkában végzett feladatokat (Magyar Felsôoktatási Akkreditációs Bizottság

akkreditációk, Egészségügyi Bizottsági munka, valamint egyéb bizottsági és elôkészítô tevé-

kenységek).

A rezidens-medikus érdekképviselet reaktiválódása
2006 ôszén röppentek fel elôször azok a hírek, melyek a szakorvosképzés – elsôsorban finan-

szírozási – átalakításáról szóltak. Az akkori egészségügyi reformok között szerepelt a szakor-

vosképzés fizetôssé tétele is. Az egyeztetéseket nélkülözô felvetés hatalmas felháborodást

váltott ki. 2007 februárjában már rendelet-tervezet készült a szakképzés fizetôssé tételérôl,

azonban semmilyen kompenzáció, fizetésemelés vagy egyéb ellentételezés sem a tervezet

szövegében, sem egyéb tervezetekben nem szerepelt. A kialakult helyzetre való tekintettel

2007. március 2-án formálisan is megalakult a négy magyarországi orvos képzô kar Hallgatói

Önkormányzatainak közös képviselete, aminek célja a közös hallgatói érdekképviselet volt.

Szóvivônek a Semmelweis Egyetem Általános Orvostudományi Kar Hallgatói Önkormányza-

tának elnökét, Papp Magort választotta.

Szûk egy hét leforgása alatt 4000 medikus írta alá az akkori szakminiszternek címzett petíciót.

A 2007. március 7-i megtartott „Fórum a rezidensképzésért” elnevezésû rendezvényre 1500

medikus és fiatal orvos jött el, csak a vidéki képzôhelyekrôl hat busszal érkeztek az érintettek.

Az aktív érdekérvényesítô munkának köszönhetôen lekerült a napirendrôl a rendelet-tervezet,

és ismét aktív résztvevôk lettek a Magyar Rezidens Szövetség (MRSZ) képviselôi mellett a hall-

gatói delegáltak is a bizottsági tevékenységben.
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2008 tavaszán került ismét napirendre a rezidensképzést szabályozó rendelet társadalmi-szak-

mai egyeztetése. 

2008 nyarán vette át az MRSZ vezetését Dr. Papp Magor. A munka egyre aktívabban, a hall-

gatói érdekképviseleti szervezetekkel szorosan együttmûködve folytatódott tovább. 2009 feb-

ruárjában született meg az újabb kormányrendelet-tervezet a szakképzés átalakításáról. Ez a

médiában is sokat emlegetett „röghöz kötô” rendelet. Egy hét alatt 2200 medikus részvételével

töltöttünk ki kérdôíveket a röghöz kötés és a várható migrációs trendek modellezésére, majd

2009. március 18-án is mét fórumot rendeztünk. A „Fórum a Rezidensképzésért II.” címmel

tartott rendezvényre természetesen az összes érintettet ismét meghívtuk (egészségügyi mi-

niszter, MOK el nök, orvoskari dékánok és a hall gatói érdekképviselet). 

Az eseményen közel 1500 medikus és orvos vett részt, sokan vidékrôl jöttek, azonban az ak-

tuális miniszter ismét lemondta a részvételt. Folyamatos tiltakozásunk ellenére a rendelet

2009 júniusában 2010-es életbe léptetéssel bevezetésre került.

A folyamatos háttérmunka, felmérések és egészségügyi és hallgatói szervezetekkel való

együttmûködés jellemezte az idôszakot. 2009. november 12-én tartottuk legnagyobb figye-

lemfelkeltô fehérköpenyes megmozdulásunkat Budapest belvárosában és a Szent István Ba-

zilika elôtt. A demonstráción körülbelül 2000 fiatal orvos és medikus vett részt. Az emlékezetes

és nagy sajtónyilvánosságot, a társadalom megértését is elérô esemény azonban nem hatotta

meg a döntéshozókat.

A 2010-es kormányváltást követôen júniusban egy hónapos intenzív tárgyalássorozat és hát-

térmunka eredményeképpen megszületett a 122/2009-es kormányrendelet módosítása,

megszûnt a rezidensek „röghöz kötése”.

Az MRSZ jelenléte Magyarországon
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Történelmi összefogás
2010 novemberében az ágazati vezetéssel és az orvos-szakmai szervezetekkel közösen ki-

dolgozásra került a „Zöldkeresztes mozgalom”, ami együttesen célozta meg a hálapénz felszá-

molását és bérek rendezését. A terv a többi egészségügy területén mûködô szervezet érdek-

telensége – néhol ellenállása – miatt 2011 januárjában lekerült a napirendrôl. Ennek hatására

2011 tavaszán önálló lobbi tevékenységet kezdtünk az ágazati bérrendezés megkezdése cél-

jából. A rövid távú eredménytelenséget, az egyre fokozódó orvoselvándorlást, a lehangoló jö -

vedelmeket és az általános hangulatromlást látva 2011. május 24-én meghirdettük az „Élhetô

Magyar Egészségügyet” mozgalmat, melynek keretében elkezdtük gyûjteni az orvosok fel-

mondását. Akciónkhoz csatlakozott a Magyar Orvosok Szövetsége, és támogatását jelezte a

Magyar Orvosi Kamara is. Az akció során a szövetség országos és területvezetôi minden me-

gyébe ellátogattak. A kezdeményezéshez az év végéig 2500 orvos csatlakozott, ezzel törté-

nelmi összefogást hozva létre az egészségügyi szektorban.

Az aktív tevékenységre és a felmondások növekvô számára reagálva 2011 szeptemberében

megegyezés született a szakképzésben résztvevôk havi 100 000 forintos 

„Markusovszky-ösztöndíjról”. Az ôsz folyamán a Magyar Rezidens Szö-

vetség felvételét kérte a legnagyobb európai fiatal orvosokat

tömörítô szervezetbe, a European Junior Doctors-ba (EJD) és 

a szövetség delegáltjai részt vettek a Máltán megrendezett

2011. ôszi általános közgyûlésen is.

Az év végével – a felmondások összegyûjtésének határidejével – felgyorsul-

tak az események. 2011. december 16-án indítottuk útjára a www.betegbiz -

tonsag.blog.hu honlapot. Célunk bemutatni az ellátórendszer azon hiányos-

ságait, ami miatt a betegek ellátása veszélyben van, kiemelten figyelve az

ügyeleti ellátást. Végül a kormány részérôl tett, a béremelésre vonatkozó ígéret
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A szervezet vezetôi 

dr. Dénes Tamás elnök
dr. Fürjes Gergely alelnök

dr. Al-Katib-Kamill alelnök

Alapítás: 1999

A szövetség egyesületi formában mûködik 

és több mint 4000 fô érdek képviseletét látja el

A szervezet az orvos képzô egyetemeknek

megfelelôen négy regionális és egy országos

szervezetbôl épül fel

Teljes jogú tagjai: 5-6. éves orvos-

tanhallgatók, rezidensek, szakorvos-

jelöltek, orvosi diplomával rendelkezô PhD- 

hallgatók. Az elnök tisztséget csak rezidens 

vagy szakorvosjelölt töltheti be.

Néhány adat a szervezetrôl
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miatt a Magyar Rezidens Szövetség elnöksége döntést hozott a felmondások élesítésének

három hónapos felfüggesztésérôl, és részt vett a 2012 tavaszi bértárgyalásokon.

2012. március 20-án jelentette be a kormány az egészségügyben dolgozók béremelését. A be-

jelentés hatására március 21-én a Magyar Rezidens Szövetség elnöksége úgy határozott, hogy

a letétbe helyezett felmondások aktiválásától eláll. 
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Az elmúlt és az idei év 
fôbb eseményei
2012-ben megtörtént a béremelés

elsô lépcsôje. A béremelés, a Marku-

sovszky-ösztöndíj és egyéb pótlékok

hatására a 35 év alatti orvosok elván-

dorlása szignifikánsan csökkent 2012

és 2013-ban is, miközben a 35 év fe-

lettieké nô. Ez komoly veszélyt jelent a

szakorvosjelölt- és betegbiztonságra is.

2013. április 26-án a Magyar Rezidens

Szövetség országos küldöttközgyûlése

dr. Dénes Tamást választotta a Magyar

Rezidens Szövetség országos elnökének.

2013. július 1-jén a Semmelweis-na -

pon a szövetség meghirdette a „Hála

Pénz – Hálát a betegtôl, pénzt az ál-

lamtól” kampányát és együttmûködési

megállapodást írt alá a négy orvosi

egyetem hallgatói önkormányzatával.

Szintén 2013. július 1-jén életbe lépett

a rezidensek felügyeletét rendezni hi-

vatott miniszteri rendelet, ami kifeje-

zett elôrelépés ezen a téren, emellett

egy nagyon fontos eredménye a szö-

vetség munkájának.

Az aktív szakmapolitikai tevékenysé-

günket a fentieken kívül egyéb fórumo-

kon is ellátjuk, rendszeres résztvevôi,

il letve elôadói vagyunk egészségügyi

konferenciáknak (Világgazdaság, Figyelô,

Na pi Gazdaság, IIR (Institute for Inter-

national Research), Medicina 2000, Ön -

kormányzatok Egész ségügyi Konferen-

ciája, stb.). Az említetteken kívül a képzôhelyeken és nagyobb kórházakban rendszeres fóru-

mokat tartunk a rezidenseknek, és rendszeresen végzünk további felméréseket, amivel

monitorozzuk a szakképzés állapotát, illetve az abban részt vevôk motivációs erôterét. Teljes

jogú, illetve meghívott tagként részt veszünk az Egészségügyi Szakképzési és Továbbképzési

Tanács, és más minisztériumi bizottságok munkájában is.
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